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halv mursten på 100 meters afstand. Og på mig 
virker det lidt, som om denne debat er det sam- 
me. 

Hr. Helge Sander stiller sig op og siger, at det 
kunne have været en fredelig debat, men det 
skal det nu ikke være på grund af ministerens 
udtalelser. Men hvad i al verden er det, ministe- 
ren har sagt? Det fremstilles, som om ministeren 
skulle have sagt, at man skal løse de sociale pro- 
blemer via idrætten. Det er noget vrøvl. Man 
skal selvfølgelig ikke løse de sociale problemer 
via idrætten, men idrætten har en rolle at spille, 
og det er det, ministeren har understreget. 

Hr. Helge Sander får det også til at lyde, som 
om det skulle være noget helt nyt det her. Jamen 
der er jo altså en pulje, som Kulturministeriet 
fordeler, og deri er der bl.a. sat beløb af til ind- 
vandrere osv. Det er da en god politisk diskus- 
sion, om de beløb skal være større eller mindre, 
men det er da ikke en ny mekanisme. 

Og så synes jeg, hr. Helge Sander i virkelig- 
heden træder sig selv over tæerne, når han godt 
nok for egen regning nævner, at man efter hans 
opfattelse skulle styrke skoleidrætten. Jamen 
sagt i stilfærdighed kan jeg ikke se, at der er for- 
skel på at stille sig op på Folketingets talerstol 
og sige, at man skal styrke skoleidrætten, og så 
det, at kulturministeren siger, at man også har 
nogle opgaver på det sociale område, som skal 
gøres. 

Lad os nu lade være med at snakke os fra hin- 
anden. Det er altså ikke et formål at have i sig 
selv om noget, vi alle burde kunne stå sammen 
om. 

(Kort bemærkning). 
Peder Sass (S): 
Jeg vil gerne sige til hr. Helge Sander, at han 
ikke nåede at få hele citatet med. Det var faktisk 
sådan, at jeg gav udtryk for, at Socialdemokrati- 
et mener, at idrætten burde være mere synlig i 
lokale områder. Og det, vi udtrykker, er et 
ønske om, at man var mere synlig i de lokale 
områder. Så er det rettet. 

Så vil jeg spørge hr. Helge Sander: Hvor er 
det egentlig, at forebyggelse starter, hvor er det 
egentlig, vi starter? Og hvor er det, vi ligesom 
kan sige, at det når til den skillelinje, hvor vi 
oplever, at Venstre ligesom siger, at det skal 
idrætten ikke beskæftige sig med? 

Jeg synes, det er for let at komme med nogle 
bemærkninger om, at idrætten ikke skal tage sig 
af sociale opgaver, for dette her starter jo et eller 
andet sted med forebyggelse. Hvornår begyn- 

der de unge mennesker at slå ind på den forker- 
te vej? 

Og så er det egentlig interessant at få vide, 
hvad Venstre egentlig vil, når man bruger meget 
tid på at citere fra Det Fri Aktuelt. Jeg savner 
f.eks. nogle tilkendegivelser, som der tidligere 
er kommet fra Venstres idrætspolitiske ordfører, 
om, at man vil give flere péngé.til de lokale led. 
Vil Venstre give flere penge til de lokale led? 
Det synes jeg var et svar, der var interessant at 
få. Vil Venstre give mere til Team Danmark for 
at styrke det sociale og uddannelsesmæssige 
sigte, der ligger i Team Danmark? 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Som jeg skal komme ind på i min ordførertale, 
er jeg sådan set enig med hr. Helge Sander i, at 
man skal passe på, hvilke opgaver man pålæg- 
ger idrætsorganisationerne at løse i forhold til 
hårdt belastede unge, for det kan være rigtigt, at 
der ofte ikke er forudsætninger for det. 

Men idrætsorganisationerne løser jci allerede i 
dag en række opgaver, og derfor synes jeg, hr. 
Helge Sanders indlæg kalder på et spørgsmål: 
Mener hr. Helge Sander ikke, at der trods alt er 
en sammenhæng mellem, hvilke opgaver 
idrætsorganisationerne løser, og hvor mange 
penge de kan få, eller er de to ting fuldstændig 
adskilt fra hinanden? Og i tilfælde af, at de er 
fuldstændig adskilt fra hinanden, efter hvilke 
kriterier skal vi så beslutte, hvor mange penge 
idrætsorganisationerne skal have? Det var det 
ene spørgsmål. 

Mit andet spørgsmål skyldes, at nu benyttede 
hr. Helge Sander lejligheden til at nævne præ- 
mie- og sponsorkontoordningen. Mener Venstre 
virkelig; at den ordning er den mest hensigts- 
mæssige måde at sikre eliteidrætsudøvere på? 
Mener Venstre ikke, at der er behov for en bety- 
delig mere reel ordning, der kan sikre et langt 
bredere spektrum? 

(Kort bemærkning). 
Helge Sander (V): 
Til hr. Peder Sass: Jeg mener, det var det samme, 
vi sagde med forskellige ord. Jeg mener, idræt- 
ten er meget synlig i lokalsamfundet, og med 
hensyn til forebyggelse sagde jeg ganske rigtigt 
for egen regning, at jeg gerne så, at idrætten 
stod endnu stærkere i skolen, af de grunde, jeg 
nævnte i min tale. 

Så spørger hr. Peder Sass helt præcist om 
Venstre og de lokale foreninger. Det er rigtigt, at 


